
Liste des 14 associations membres, à ce jour, 

du COLLECTIF MINES D’URANIUM 

Impact de l’extraction de l’uranium EN FRANCE ET AU NIGER 

FRANCE  

• CRIIRAD 

Roland Desbordes, roland.desbordes@criirad.org / Tel. 06 86 18 01 87 

Bruno Chareyron, bruno.chareyron@criirad.org  / Tel. 06 27 27 50 37 

La CRIIRAD intervient en outre à titre de soutien scientifique aux associations partenaires. 

REGION AUVERGNE  

15 – CANTAL 

• Nos enfants et leur sécurité  

Huguette et Georges Haag / Tel.  04 71 67 35 91 

• Pour notre Qualité de Vie  : 

Annie et Gilbert Audit / gilbert.audit@wanadoo.fr,  

63 – PUY-DE-DOME 

• Puy de Dôme Nature Environnement ( 

Marcel Breugnot / Tel. 04 73 63 09 75 

REGION BRETAGNE 

22 – COTES-D’ARMOR 

• SDN Trégor  

sdn-tregor@laposte.net  / 02 96 44 98 36 

Gaëlle Vidal gaellevidal@laposte.net  et Patrice Desclaud : Patrice2.desclaud@wanadoo.fr 

56 – MORBIHAN / Bretagne 

• Roz Glas  

Patrick Boulé /rozglas@laposte.net/ 02 97 51 65 92 

REGION BOURGOGNE  

71 – SAONE-ET-LOIRE 

• Vigilance Pour l'Environnement à Gueugnon (VPEG)  

Bernadette  et Alain Lesme / nadettealain.lesme@gmail.com, 

REGION LIMOUSIN 

19 – CORREZE  

• Association de Défense de l'Environnement en Xaintrie (ADEX)  

Yonnel Quevenne / Tel.  05 55 28 84 41 / adex19@orange.fr 

 23 – CREUSE 

• Oui à l'Avenir 

Jean Pierre Minne / jean-pierre.minne@wanadoo.fr / Tel. 05 55 66 50 24 

LIMOUSIN 

• Sources et Rivières du Limousin  

Antoine Gatet,  antoine.gatet@sources-rivieres.org 



REGION PAYS-DE-LOIRE 

44 – LOIRE ATLANTIQUE 

• Moine et Sèvre pour l’Avenir  - siège social : chez Jean-Marie Pasquereau – 3, chemin des Venelles- 

44190 – CLISSON     : courriel : pasquereauclisson@yahoo.fr   - tél 02.40.03.98.08 - porte parole ; Marie-

France Gauthier    /mfranceg@orange.fr  / tél 02 51 09. 23.78   / 06 87 17 61.00  - co-présidente 

REGION POITOU-CHARENTE 

79 – DEUX-SEVRES 

• Noria  

Jean Pierre Piednoir / Tel. 05 49 81 97 44 

REGION RHONE-ALPES 

42 – LOIRE  

• Collectif Bois Noirs   

Arlette Maussan / Tel. 04 70 59 73 50 / arlette.maussan@gmail.com,  

 

 

Demande d’intégration reçue par le Collectif  

REGION MIDI-PYRENEES 

46 – LOT  

• VITES  

Patrick Quemper / louisemichel46@laposte.net 

NIGER 

• Aghir In Man / Niger 

Almoustapha ALHACEN / président d’AGHIR IN’MAN  : aghirin_man@yahoo.fr 

• Les Amis d'Aghir In Man / France 

Anne Hollard / anne.hollard@orange.fr / http://uranium-niger.jimdo.com/  

 


